

پشت پرده حذف ستاره ها از لیست تیم ملی چه بود؟

رمزگشایی از خط خوردگان

◀ بلاروس؛ میلاد محمدی را از جام ملت ها دور می کند؟ ▶ کاش حسین نژاد از لیگ روسیه می رفت ▶ دست انداز منشوری صیادمنش ▶
کنعانی زادگان در لیست مصدومان تیم ملی نبود ▶ اختلاف حل نشدنی احمدنور با کادر فنی ▶

◀ ۲ ۶ ▶



آتش بازی کاراته در ناگويا
یک طلا و سه نقره

نعمتی شکارچی طلا

◀ نقره تاریخی کاتای بانوان به رنگ طلا ▶
◀ گنج زاده: منتظر طلای محمود نعمتی هم باشید ▶
◀ صعود بسکتبال سه به سه مردان با دو برد ▶
◀ ۴ مدال در انتظار ووشو ▶

◀ ۳ ▶

خطری فوتبال ایران را تهدید نمی کند

تاج: نباید به فیفا بهانه بدهیم

احتمال یک بازی تدارکاتی دیگر هم وجود دارد

◀ ۲ ▶



جهانبخش سرباز نمی شود

تا دو سال دیگر در هلند می مانم!

◀ ۲ ▶

سازمان لیگ برای فرار از بن بست
تقویمی دست به کار شد

تعیین تکلیف جام حذفی تا ۲ هفته آتی

◀ ۵ ▶



مأموریت ویژه سهراب
برای ماساریپوف

باید خیلی زود به ترکیب اصلی بررسی

مظلومی: همه بازیکنان استقلال با انگیزه هستند

◀ ۷ ▶

از میراث گذشته تا رؤیای آینده
ژاپن شمشیر را بیرون کشید

تولد نسل جدید سامورایی ها

چراغپور: کاشش تولید ملی پوش در راه است

◀ ۸ ▶

سپاهان چشم به بازگشت
ستاره پرتغالی دارد

آلوز؛ قطعه گمشده پازل نویدکيا

او می تواند اواخر مهرماه در مسابقات حاضر شود

◀ ۵ ▶

برای دو ملی پوش پرسپولیس
ورق برگشت

شاید محبی و محمودی فیکس شوند

برزگر: جای خداینده لودر تیم ملی خالی است

◀ ۶ ▶

شیبنت برخی کشورها برای تعلیق فوتبال

تاج: خطری ما را تهدید می کند
نیاید به فیفا بهانه بدهیم

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص شرایط تیم ملی در اردوی پیش رو گفت: «تیم ملی فعلی تیم ملی در حال جنگ و دفاع از نظام است. صحبت‌های خوبی با بازیکنان و لژیونرها در این زمینه و دفاع از کشور داشتیم. همه می‌دانند کشور در حال جنگ است و عده زیادی در این راه جان‌شان را از دست داده‌اند. ارزیابی‌ام این است که تیم ملی فعلی متحول شده است. بازی‌های تدارکاتی به سختی فراهم کردیم. ازبکستان تیم بسیار خوبی است و در جام جهانی حضور داشت و در سطح اول آسیا قرار دارد. از ازبکستان حرف‌های بیشتری می‌شنوید. بازی بعدی با روسیه است و در تلاش هستیم بازی سومی نیز در نظر بگیریم. بازیکنان تیم ملی با هوایی‌های اختصاصی راهی ازبکستان شده‌اند و از آنجا به روسیه می‌روند.» رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: «در تلاش هستیم بازی سومی در قطر برگزار کنیم. قطر آمادگی بازی با ما را دارد. ما با سه تیم صحبت کردیم و با یکی از آنها قرارداد داشتیم ولی هر سه به دلایلی انصراف دادند. در حال رقم زدن بهترین‌ها هستیم و نگاه مایوسانه نداریم. با همین شرایط کشور که خاص است، بهترین‌ها را رقم می‌زنیم. مدیر کسی است که در شرایط چالش آفرین بهترین تصمیم‌ها را بگیرد و تیم ملی نیز این کار را انجام می‌دهد. هیچ محدودیتی برای اعزام تیم‌های مختلف ملی وجود نداشته است.»

تاج در واکنش به شایعه کارشکنی برخی کشورها برای عدم حضور تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا گفت: «این‌ها فشارهای غیرمستقیم است. آنها برخی از اتفاقات داخل کشور را پرزنگ کردند و فیفا نیز سؤالاتی در این زمینه کرده است. باید جواب‌های منطقی تهیه کنیم که حتماً این کار را خواهیم کرد. به هر جهت باید در داخل کشور حواس‌مان باشد و با فوتبال به گونه‌ای برخورد کنیم که طبق قوانین و تعهد به فیفا باشد. باید طوری رعایت کنیم که بهانه به دست بدخواهان ندهیم. شیبنت‌هایی از سوی برخی کشورها انجام می‌شود اما کشور با همه شیبنت‌ها که بزرگترینش حمله ادرقدرت آمریکا به ایران بود، مقابله کرده است. آمریکا با هیچ کشوری به این اندازه جنگ نکرد و باید اقرار به شکست جدی کند. آمریکایی‌ها حمایت اسرائیل، برخی کشورهای آسیایی، اروپایی، نفت و پول داشتند و فقط خدا و مردم را نداشتند. هیچ توفیقی برای این شیبنت‌های داخلی و بیرونی حاصل نخواهد شد. کاری نکرده‌ایم که برخلاف ضوابط باشد. سؤالاتی درباره اساسنامه و استقلال فدراسیون می‌کنند که مشکلی وجود ندارد و در حال پاسخگویی هستیم. باید حواس‌مان باشد تا اتفاقی برای کشور رقم نخورد. دستگاه‌های دیگر نیز مراقب باشند تا فوتبال را توأم با قوانین بین‌المللی و داخلی هدایت کنیم.»

جهانبخش سرباز نمی شود

تا دو سال دیگر در هلند می‌مانم!



علیرضا جهانبخش فعلاً قصد بازگشت به فوتبال ایران و حضور در تیم فجرسپاسی را ندارد و به فعالیت خود در فوتبال اروپا ادامه خواهد داد. بر اساس آخرین پیگیری‌ها، کاپیتان تیم ملی با توجه به شرایط نظام وظیفه، فعلاً امکان استفاده از مهلت موجود برای ادامه فعالیت فوتبالی‌اش در خارج از ایران را دارد و تصمیمی برای بازگشت به کشور و آغاز دوران سربازی نگرفته است. به این ترتیب، برخلاف گمانه‌زنی‌های روزهای اخیر درباره احتمال حضور جهانبخش در فجرسپاسی، این انتقال در شرایط فعلی منتفی است و این بازیکن قصد دارد فوتبال خود را خارج از ایران دنبال کند. جهانبخش پس از پایان همکاری با دندر بلژیک و پیوستن به اکسلسیور هلند، همچنان در فوتبال اروپا حضور دارد و فعلاً برنامه‌ای برای بازگشت به لیگ برتر ایران ندارد.

پرورنده بیرانوند

به کمیسیون پزشکی رفت

وکیل علیرضا بیرانوند اعلام کرد موکل او واکسن زده و دقت‌رجه اعزام به خدمت را هم ارسال کرده است. ابودر نیورود درباره آخرین وضعیت سربازی علیرضا بیرانوند و دلیل معرفی او به کمیسیون پزشکی اعصاب و روان گفت: «طبق چیزی که قبلاً سازمان نظام وظیفه اعلام کرده بود، علیرضا بیرانوند از تاریخ اول مهرماه مشمول خدمت سربازی می‌شد. به همین دلیل در تاریخ ۱۷ شهریورماه به پلیس به اضافه ۱۰ مراجعه کرد تا دقت‌رجه اعزام به خدمت خود را ارسال کند. طبق روالی که همه مردم طی می‌کنند، بیرانوند هم بعد از ارسال دقت‌رجه‌اش برای زدن واکسن و معاینه اولیه، باید نزد پزشک معتمد می‌رفت. علیرضا همین کار را کرد و پزشک بعد از دیدن خلکوبی‌های بدن او، پرورنده علیرضا را به کمیسیون فرستاد. این چیزی است که برای همه مردم اتفاق می‌افتد و هیچ چیز خارج از عرفی نبوده است.»

وقتی لژیونر شدن، حضور در تیم ملی را تضمین نمی کند

قربانی‌های انتخاب اشتباه



عجیب به‌جای حضور دیرنگام در اردوی تیم امید، تصمیم گرفت تا به شیراز برود و دور از چشم کادر حسین عبیدی، تمرینات انفرادی خود را دنبال کند. مسیری که بازیکن سابق ملوان و پیکان در پیش گرفته به‌هیچ عنوان در راستای پیشرفت فوتبالی او نیست و این انتخاب‌های اشتباه، شاید کارنامه ملی فوتبال او را برای همیشه به پایان برساند.



قرضی از شباب‌الاهلی به الوحده در فصل گذشته، در این فصل به شباب‌الاهلی برگشته اما فرصت چندانی برای بازی پیدا نکرده است و به‌طور کامل از چرخه دعوت به تیم ملی بزرگسالان خارج شده است. باشگاه شباب‌الاهلی نیز تا شروع وقفه بازی‌های ملی فیفا، به او اجازه نداد تا به اردوی تیم امید ملحق شود اما غندی‌پور در اقدامی

سطح بالای فوتبال ایران است را باید رضا غندی‌پور نامید. ستاره جوان و مستعدی که می‌توانست تازه‌ای شد. مربی تیم ملی بخشی از دلایل غیبت مهاجم ایرانی را به مسائل رفتاری مرتبط دانست؛ اظهاراتی که با واکنش تند صیادمنش همراه شد و این بازیکن در ادامه انتقادات صریحی از امیر قلعه‌نویی مطرح کرد. صیادمنش حتی اعلام کرد تا زمانی که قلعه‌نویی هدایت تیم ملی را برعهده داشته باشد، دیگر برای این تیم بازی نخواهد کرد؛ موضعی که باعث شد بار دیگر موضوع رابطه این بازیکن با کادرفنی و دلایل غیبتش در فهرست تیم ملی مورد توجه قرار بگیرد.

از ملاحظات فنی و انضباطی در این خصوص مورد توجه قرار گرفته است. رعایت آن بخشی از الزامات حضور در اردو محسوب می‌شود؛ چراکه کادرفنی معتقد است فعالیت بازیکنان در فضای رسانه‌ای نیز باید با چهارچوب‌های حرفه‌ای تیم هماهنگ باشد. ولی فعلاً نشانه‌ای از تمایل کادرفنی برای ادامه این بحث در رسانه‌ها وجود ندارد. به نظر می‌رسد قلعه‌نویی و دستیارانش ترجیح می‌دهند پاسخ صیادمنش را نه قرار داده‌اش است. یکی از این موارد پیراهن تیم ملی را نیز جداگانه بررسی کرده است. در کنار این موضوع، برخی مسائل انضباطی نیز در ارزیابی‌های انجام‌شده غیبت صیادمنش حاصل یک تصمیم چندوجهی بوده و صرفاً به یک اتفاق یا یک دلیل مشخص محدود نمی‌شود.



و این تیم با ترکیبی متکی بر فوتبال باشگاهی داخلی راهی مسابقات شده است. با وجود این، کره‌شمالی در دو بازی نخست ناگهیا هنوز به پیروزی نرسیده و با یک امتیاز در رده سوم قرار دارد. آنها ابتدا برابر چین ۲ بریک شکست خوردند و سپس مقابل امارات به تساوی بدون گل رسیدند. همین مسأله باعث می‌شود شاگردان عبیدی با تیمی روبه‌رو شوند که برای زنده نگه داشتن شانس صعود، چیزی برای از دست دادن ندارد. این مسابقه در عین حال دومین رویارویی ایران و کره‌شمالی در تاریخ فوتبال بازی‌های آسیایی در رده امید است. نخستین تقابل دو تیم به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا بازمی‌گردد؛ جایی که ایران در مرحله گروهی با گل‌های امیر

می‌داند که انتخاب روسیه و این باشگاه به‌عنوان مقصد اروپایی، به کارنامه ملی او ضربه زده و شاید تغییر باشگاه در اولین فرصت ممکن، بهترین تصمیم برای دوران حرفه‌ای و ملی حسین‌نژاد باشد.

غندی‌پور، مسیری رو به سقوط یکی از بزرگ‌ترین استعداد‌های فوتبال ایران است که به تدریج در حال خارج شدن از رده بازیکنان



گرفت اما کاپیتان سابق الوحده امارات اعتقاد داشت که کار اشتباهی صورت نداده و نیازی به عذرخواهی از قلعه‌نویی ندارد. در همین حال، قلعه‌نویی پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ و در زمانی که تیم ملی به یک هافبک با کارایی و خصوصیات نوراللهی نیاز داشت، اعلام کرد که حاضر است مشکلاتی با کادرفنی پیدا کرد و پس از آن مسابقه و غیبت نوراللهی در ترکیب تیم ملی بود که پرورنده حضور نوراللهی در ترکیب تیم ملی با وجود عملکرد خوب باشگاهی پیش از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ بسته شد. در طول سه سال اخیر، تلاش‌های زیادی از سوی فدراسیون فوتبال برای راغب کردن احمد نوراللهی به عذرخواهی عمومی از کادرفنی صورت

سرنوشت صدرنشینی در گرو شکست کره‌شمالی

عبور از پیونگ‌یانگ، شرط صعود یوزها

پیش بازی

مرحله گروهی مسابقات فوتبال بازی‌های آسیایی ناگويا برای تیم امید ایران به آخرین ایستگاه رسیده و شاگردان حسین عبیدی حالا در شرایطی مقابل کره شمالی قرار می‌گیرند که نتیجه این مسابقه می‌تواند تکلیف صدرنشین گروه B را مشخص کند. ایران پس از پیروزی ۳ بریک مقابل امارات و تساوی بدون گل برابر چین، با چهار امتیاز در صدر جدول قرار دارد و چین نیز با همین تعداد امتیاز در تعقیب آن است. کره شمالی هم پس از شکست ۲ بریک برابر چین و تساوی بدون گل مقابل امارات، یک امتیازی است و برای صعود به مرحله بعد

نیاز به نتیجه گرفتن دارد. شرایط جدول به شکلی است که سه امتیاز این مسابقه می‌تواند ارزش زیادی برای ایران داشته باشد. تیم عبیدی اگر کره‌شمالی را شکست دهد، بدون توجه به نتیجه بازی هم‌زمان چین و امارات، صدرنشینی خود را قطعی خواهد کرد و با شرایطی متفاوت وارد مرحله حذفی می‌شود. در مقابل، هر نتیجه دیگری می‌تواند معادلات گروه را پیچیده کند و پای نتیجه دیدار دیگر را به سرنوشت نهایی ایران باز کند. اهمیت این مسابقه البته فقط به جدول محدود نمی‌شود. تیم امید ایران در ناگويا با هدف حضور در جمع مدعیان و رسیدن به مراحل پایانی مسابقات حاضر شده و برای چنین تیمی، عبور از مرحله گروهی به عنوان تیم نخست می‌تواند اهمیت ویژه‌ای



روستایی، مهدی قایدی و عارف آقاسی موفق شد کره‌شمالی را با نتیجه ۳ برصفر شکست دهد. کره‌شمالی البته در همان دوره تا مرحله یک‌چهارم نهایی پیش رفت و پس از تساوی یک-یک مقابل امارات، در ضربات پنالتی از دور حالا هشت سال بعد، دو تیم بار دیگر در بازی‌های آسیایی به هم



مأموریت ویژه سهراب برای ماشاریپوف

باید به ترکیب اصلی بررسی

عکس باشگاه استقلال



گزارش یک

حمیدرضا عرب

خبرنگار

ماشاریپوف، وینگر ازبکستانی به فرم آمادگی کامل برای ادامه مسابقات است. ماشاریپوف که در هفته‌های اخیر دقایق محدودی برای استقلال به میدان رفته هنوز نتوانسته به شرایطی برسد که بتواند یک مسابقه کامل ۹۰ دقیقه‌ای را با آمادگی مطلوب پشت سر بگذارد.

بختیاری‌زاده اما اعتقاد ویژه‌ای به این بازیکن دارد و به دنبال آن است که در تعطیلات پیش‌رو شرایط بدنی و فنی این بازیکن را به سطح ایده‌آل برساند. یکی از اتفاقاتی که می‌تواند در این مسیر

به استقلال کمک کند، غیبت ماشاریپوف در فهرست اخیر تیم ملی ازبکستان است. این بازیکن به واسطه حذف مقطعی از تیم ملی ازبکستان توسط کاناورو در این مدت که دیگر بازیکنان استقلال در تیم ملی حضور دارند، در اختیار کادر فنی خواهد بود و فرصت بیشتری برای حضور در تمرینات و انجام برنامه‌های اختصاصی خواهد داشت. به این ترتیب کادر فنی می‌تواند بدون نگرانی از برنامه‌های ملی تمرکز بیشتری روی آماده‌سازی این وینگر باتجربه داشته باشد. بختیاری‌زاده قصد دارد از این فرصت استفاده

کرده و به تدریج میزان حضور ماشاریپوف در تمرینات و بازی‌های درون‌تیمی را افزایش دهد تا او از بازیکنی که در هفته‌های اخیر تنها برای دقایق کوتاهی به میدان رفته به گزینه‌ای برای حضور کامل در ترکیب استقلال تبدیل شود؛ بازیکنی که قابلیت بازی ۹۰ دقیقه‌ای را داشته باشد. خود ماشاریپوف نیز انگیزه زیادی برای بازگشت به شرایط ایده‌آل دارد. از دست دادن جایگاهش در تیم ملی ازبکستان می‌تواند ولع مضاعفی برای او ایجاد کند تا با ارائه عملکرد بهتر در استقلال باز دیگر نظر



استقلال در ادامه فصل به بازیکنی با ویژگی‌های ماشاریپوف نیاز دارد. او بازیکنی است که در پست وینگر بازی می‌کند و حتی می‌تواند به عنوان مهاجم نیز به میدان برود؛ ویژگی‌هایی که باعث شده کادر فنی حساب فنی حساب ویژه‌ای روی این بازیکن باز کند

کادر فنی تیم ملی کشورش را جلب کند. حضور ثابت و تأثیرگذار در ترکیب استقلال به واقع یکی از مسیرهای بازگشت این وینگر به تیم ملی ازبکستان است و ماشاریپوف نیز به این موضوع کاملاً واقف است. به طور قطع استقلال نیز در ادامه فصل به بازیکنی با ویژگی‌های ماشاریپوف نیاز دارد. او بازیکنی است که در پست وینگر بازی می‌کند و حتی می‌تواند به عنوان مهاجم نیز به میدان برود؛ ویژگی‌هایی که باعث شده کادر فنی حساب و ویژه‌ای روی این بازیکن نیاز کند. به همین دلیل آماده شدن ماشاریپوف می‌تواند دست بختیاری‌زاده را برای انتخاب ترکیب اصلی و استفاده از گزینه‌های هجومی بازتر کند چراکه استقلال عمیقاً روی نیمکت با کمبود بازیکن مواجه است. با توجه به زمان باقی‌مانده تا ۱۶ مهر که مسابقات استقلال از سر گرفته می‌شود، کادر فنی فرصت مطلوبی دارد تا برنامه‌ای ویژه برای این بازیکن در نظر بگیرد. تمرینات اختصاصی بدنسازی، افزایش تدریجی فشار تمرینات و حضور بیشتر در برنامه‌های تاکتیکی بخش اصلی برنامه سهراب برای جلال الدین است. به هرحال باید دید ماشاریپوف در فرصت باقی‌مانده تا شروع دوباره مسابقات می‌تواند به فرم بدنی مطلوب برسد یا خیر؟!

بدون تردید یکی از اهداف اصلی بختیاری‌زاده در این تعطیلات آماده کردن این وینگر ازبک برای حضور مؤثرتر در ترکیب استقلال است؛ مأموریتی که موفقیت در آن می‌تواند هم برای استقلال و هم برای خود ماشاریپوف اهمیت زیادی داشته باشد. آتیا ماشاریپوف همان‌طور که سهراب می‌خواهد به یک بازیکن ۹۰ دقیقه‌ای تبدیل خواهد شد یا خیر؟!

سؤال استقلالی‌ها از فدراسیون فوتبال

اگر قهرمان نیستیم چرا تیم اول به آسیا معرفی شدیم؟!



پیچیدگی ماجرا اضافه کند. دراین شرایط مسئولان استقلال باید به‌جای ورود به حواشی پیکبری رسمی موضوع اهدای جام را در دستور کار قرار دهند و از فدراسیون فوتبال و نهادهای مسئول، توضیحی روشن درباره این دوگانگی مطالبه کنند. استقلال در فصل بیست‌ونجم نه‌تنها در جدول شرایط مناسبی برای رسیدن به قهرمانی داشت، بلکه در جام حذفی نیز یکی از مدعیان اصلی محسوب می‌شد و حتی این امکان وجود داشت که فصل را با کسب دو جام به پایان برساند. حالا مسأله اصلی این است که چرا معیاری که برای تعیین نمایندگان ایران در آسیا مورد استفاده قرار گرفت، برای قهرمان همان مسابقات مورد استناد قرار نمی‌گیرد؟

فشار بازی‌ها نباید به استقلال لطمه بزند

مؤمنی: تکلیف قرار داد بازیکنان را مشخص کنید



محمد مؤمنی، پیشکسوت استقلال درباره شرایط این تیم پس از تعطیلات و دیدارهای پیش‌رو مقابل تراکتور و الغرافه اظهار کرد: «استقلال پس از تعطیلات ابتدا مقابل تراکتور قرار می‌گیرد و چهار روز بعد نیز در قطر به مصاف الغرافه خواهد رفت. هر دو مسابقه خارج از خانه است و طبیعتاً بحث خستگی مطرح می‌شود اما امروز علم تمرین و ریکاوری پیشرفت زیادی کرده و این موضوع دیگر نباید مشکل بزرگی برای تیم‌ها ایجاد کند.» او گفت: «استقلال باید بتواند با استفاده از برنامه مناسب ریکاوری و آماده‌سازی، خود را برای این دو مسابقه به شرایط آرمانی برساند. بازی در تبریز و سپس سفر به قطر بخشی از برنامه فوتبال حرفه‌ای است و تیم باید آمادگی

لازم برای مدیریت این شرایط را داشته باشد.» مؤمنی درباره اهمیت کسب نتیجه در این مسابقات نیز بیان کرد: «استقلال در صورت کسب نتایج خوب می‌تواند شرایط امیدوارکننده‌ای پیدا کند. بازیکنان انگیزه و هیجان زیادی دارند و مهم این است که این انگیزه را در مسابقات داخلی و آسیایی به نتیجه تبدیل کنند تا هواداران نیز از عملکرد تیم رضایت داشته باشند.» این پیشکسوت استقلال در خصوص قرارداد بازیکنان تأثیرگذار تیم گفت: «بازیکنانی مانند یاسر آسانی و چند بازیکن دیگر تا پایان فصل قرارداد دارند و هنوز مشخص نیست فصل آینده هم در استقلال خواهند بود یا خیر. به همین دلیل مدیریت باشگاه باید از همین حالا تمدید قرارداد این بازیکنان را در دستور کار قرار دهد.» او ادامه داد: «مدیریت می‌تواند از نیم‌فصل دوم مذاکرات جدی‌تری را آغاز کند، اما بازیکنان زبده، به خصوص بازیکنان خارجی، معمولاً در مذاکرات شرایط خودشان را در نظر می‌گیرند و تلاش می‌کنند بهترین قرارداد ممکن را به دست بیاورند.»

مؤمنی در پایان گفت: «در چنین شرایطی، توانایی و تیزهوشی مدیریت اهمیت زیادی دارد. مدیران استقلال باید در زمان مناسب وارد مذاکره شوند و بتوانند بازیکنان تأثیرگذار را برای ادامه همکاری با باشگاه متقاعد کنند.»

از خط دروازه تا خط حمله همه با انگیزه و هماهنگ هستند

مظلومی: امیدوارم فشردگی بازی‌ها به استقلال لطمه نزند

رضا حمیدی /

استقلال پس از شروع امیدوارکننده در رقابت‌های داخلی و آسیایی، خود را برای دیدار دشوار برابر تراکتور آماده می‌کند. پرویز مظلومی، پیشکسوت و سرمربی سابق استقلال معتقد است شرایط روحی آبی‌پوشان در مسابقه‌ای که ۱۶ مهر انجام خواهد شد بهتر از حریف است و اتحاد موجود در تیم می‌تواند به استقلال کمک کند. او البته نسبت به فشردگی مسابقات هشدار می‌دهد و تأکید دارد استقلال برای عبور موفق از این مقطع، باید انگیزه و تمرکز خود را حفظ کند.

استقلال و تراکتور در آغاز لیگ باید مقابل یکدیگر قرار بگیرند. شرایط دو تیم را چطور ارزیابی می‌کنید؟

استقلال در حال حاضر از نظر روحی شرایط بسیار خوبی دارد. تیم در لیگ و مسابقات آسیایی نتایج خوبی گرفته و همین موضوع باعث شده بازیکنان با اعتمادبه‌نفس بیشتری وارد مسابقات شوند. از طرف دیگر این احتمال وجود دارد که علیرضا بیرانوند نتواند تراکتور را همراهی کند و این موضوع هم می‌تواند روی شرایط حریف تأثیرگذار باشد. به طور کلی فکر می‌کنم استقلال در شرایط روحی مناسبی قرار دارد و این مسأله می‌تواند در نتیجه بازی نقش داشته باشد.

تراکتور میزبان این مسابقه است. آیا این موضوع را یک امتیاز برای این تیم می‌دانید؟

بعید می‌دانم میزبانی در این بازی اهمیت زیادی برای استقلال داشته باشد. استقلال قبلاً هم در تبریز مقابل تراکتور بازی کرده و حتی به پیروزی رسیده است. زمانی که خودم سرمربی استقلال بودم در تبریز مقابل تراکتور به پیروزی رسیدیم. بنابراین بازیکنان نباید درگیر بحث میزبان و میهمان باشند. البته تراکتور تیم بزرگی است و هواداران زیادی دارد و سابقه بردن استقلال در تهران را هم دارد. به همین دلیل همیشه بازی‌های دو تیم جذاب و حساس بوده است. با این حال استقلال باید تمرکز خودش را روی بازی بگذارد.

به نظر می‌رسد تعداد ملی‌پوشان استقلال نیز نشان‌دهنده شرایط خوب این تیم باشد.

دقیقاً همین‌طور است. حضور بازیکنان استقلال در تیم ملی و تیم امید نشان می‌دهد که شرایط تیم از نظر فنی خوب پیش رفته است. من فقط یک خواسته از بازیکنان استقلال دارم و آن هم این است که نتایج گذشته را فراموش کنند. وقتی یک مسابقه را می‌برید، آن بازی تمام شده است.

خوشحالی بعد از برد شاید چند ساعت ارزش داشته باشد، اما از روز بعد باید برای مسابقه بعدی تلاش کنید.

فکر می‌کنید سهراب بختیاری‌زاده توانسته از نظر انگیزشی تیم را به شرایط خوبی برساند؟

بله، چیزی که من از استقلال می‌بینم این است که بازیکنان از ابتدای فصل با انگیزه بوده‌اند. کادرفنی هم توانسته تیم را از نظر روحی و انگیزشی در شرایط مطلوبی قرار دهد. این موضوع بسیار مهم است چون تیم بدون انگیزه خیلی زود با مشکل مواجه می‌شود. استقلال باید همین روند را ادامه دهد و اجازه ندهد نتایج خوب گذشته باعث کاهش تمرکز بازیکنان شود.

مهم‌ترین نکته‌ای که در استقلال فعلی می‌بینید چیست؟

من در استقلال از خط دروازه تا خط حمله برنامه و انگیزه می‌بینم. بازیکنان می‌دانند چه می‌خواهند و برای رسیدن به هدف‌شان تلاش می‌کنند. نکته مهم‌ترین است که استقلال با وجود اینکه نتوانست در مقطعی بازیکن جدید جذب کند همچنان توانسته شرایط خوبی داشته باشد. این مسأله



در چنین شرایطی بحث ریکاوری و مدیریت بازیکنان اهمیت زیادی پیدا می‌کند. امیدوارم کادر فنی بتواند شرایط را به خوبی مدیریت کند تا فشردگی مسابقات به استقلال لطمه نزند.

چه انتظاری از استقلال در ادامه مسابقات دارید؟

استقلال تا اینجا روند خوبی داشته و واقعاً شایسته است که همین مسیر را ادامه دهد. بازیکنان باید با انگیزه، اتحاد و تمرکز بالا کار کنند و نتایج گذشته را فراموش کنند. هر مسابقه شرایط خودش را دارد و باید برای همان بازی آماده شد. اگر استقلال بتواند همین اتحاد و انگیزه را حفظ کند، می‌تواند از این مقطع سخت و فشرده سربلند خارج شود.

نشان می‌دهد اتحاد خوبی در تیم وجود دارد. من همیشه گفتم‌ام تیم‌هایی که متحد هستند، شانس بیشتری برای موفقیت دارند. استقلال در حال حاضر چنین شرایطی دارد و بازیکنان در کنار یکدیگر برای موفقیت تیم تلاش می‌کنند.

اما فشردگی مسابقات استقلال هم می‌تواند مشکل‌ساز شود.

این موضوع نگرانی من است. استقلال در یک ماه باید حدود ۸ مسابقه انجام دهد و این تعداد بازی در لیگ و لیگ نخبگان فشار زیادی به بازیکنان وارد می‌کند. مسابقات فشرده است و تیم باید در فاصله کوتاه برای بازی‌های مختلف آماده شود.

اردوگاه آبی

به دلیل فشار بازی‌های لیگ نخبگان آسیا

شمس آذر همچنان دغدغه کادرفنی

مسئولان باشگاه استقلال در تلاش هستند دیدار این تیم مقابل شمس‌آذر قزوین در هفته یازدهم لیگ برتر لغو یا جابه‌جا شود. این مسابقه طبق برنامه قرار است ۸ آبان برگزار شود، در حالی که استقلال تنها سه روز قبل از آن در لیگ نخبگان آسیا به مصاف شباب الاهلی امارات می‌رود.

استقلال پس از دیدار با شباب الاهلی در تاریخ ۵ آبان، باید ۱۲ آبان نیز برابر الشمال قطر قرار بگیرد. به این ترتیب، آبی‌پوشان در فاصله هفت روز باید دو مسابقه آسیایی و یک دیدار لیگ برتری برگزار کنند که فشار زیادی به بازیکنان وارد خواهد کرد. به همین دلیل، باشگاه استقلال خواهان لغو یا تغییر زمان بازی با شمس‌آذر است تا تیم با آمادگی و شرایط بهتری در دو دیدار آسیایی خود حاضر شود. مسئولان باشگاه معتقدند فاصله کم میان مسابقات می‌تواند روی عملکرد تیم در لیگ نخبگان تأثیر بگذارد. قرار است سازمان لیگ در خصوص درخواست استقلال تصمیم‌گیری کند و باید دید در نهایت با تغییر برنامه این مسابقه موافقت خواهد شد یا استقلال طبق برنامه در تاریخ ۸ آبان مقابل شمس‌آذر قرار می‌گیرد. این درحالی است که گفته می‌شد بازی استقلال مقابل تراکتور نیز با تغییراتی مواجه خواهد شد اما این تغییر اعمال نشد.

شکست‌های پی‌درپی رقیب آبی‌ها

اوضاع وخیم الغرافه قبل از بازی با استقلال

الغرافه که دومین حریف استقلال در لیگ نخبگان آسیا محسوب می‌شود در تاریخ ۲۰ مهر باید برابر نماینده ایران قرار بگیرد. این تیم پیش از دیدار با استقلال، دو بازی مقابل المصیمیر والوکره خواهد داشت. الغرافه اما در دیدارهای اخیر خود نتایج چندان مطلوبی کسب نکرده و برابر الشمال، السد (۲ بازی) و الهلال شکست خورده و مقابل لوسیل نیز به تساوی رسیده است. شرایط این تیم می‌تواند استقلال را به کسب نتیجه در دیدار پیش‌رو امیدوار کند چراکه این تیم پی‌درپی باخته و هیچ بردی به دست نیاورده مگر اینکه در دو بازی دیگر که تا قبل از بازی با استقلال انجام می‌دهد، به برتری برسد. با این حال استقلال برای رسیدن به سه امتیاز این مسابقه نیاز به آلتايز دقیق الغرافه دارد. نکته مهم اینکه الغرافه در این دیدار میزان استقلال خواهد بود و همین موضوع می‌تواند شرایط مسابقه را دشوارتر کند و استقلال باید با ذهن باز راهی این مسابقات شود.

با توجه به گزینش مدیران جدید در هلدینگ

احتمال تغییرات اساسی در باشگاه استقلال



با توجه به احتمال تغییرات در رأس هرم مدیریتی هلدینگ خلیج فارس، زرمزه‌هایی درباره تحولات گسترده در باشگاه استقلال نیز به گوش می‌رسد. در صورتی که تغییرات مدیریتی در هلدینگ نهایی و شریعتمداری از این مجموعه جدا شود احتمال تغییرات اساسی در ساختار مدیریتی استقلال نیز وجود خواهد داشت.

در چنین شرایطی ممکن است ترکیب مدیریتی باشگاه دستخوش تغییرات گسترده‌ای شود و مدیران جدیدی سکان هدایت استقلال را در دست بگیرند.

باید دید تصمیم نهایی در هلدینگ خلیج فارس چه خواهد بود و این تغییرات احتمالی تا چه اندازه به ساختار مدیریتی استقلال نیز سرایت خواهد کرد.

زرمزه تحولات گسترده در باشگاه استقلال نیز به گوش می‌رسد و باید دید در نهایت تکلیف این باشگاه چه خواهد شد.

درعین حال موضوع غیرقانونی بودن مدیریت تاجرنیا نیز مطرح شده است. براساس نامه محرمانه و مهمی که اواخر مردادماه از سوی معاونت نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور خطاب به محمد شریعتمداری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس (مالک اصلی باشگاه) صادر شده، فعالیت علی تاجرنیا به عنوان عضو، رئیس هیأت مدیره و سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال هم غیرقانونی تشخیص داده شده است.

با توجه به این نامه و خبرهایی که درباره تغییرات در رأس هلدینگ به گوش می‌رسد باید منتظر زلزله تغییرات در باشگاهی بود که بیش از ۴۰۰ روز است مدیرعامل رسمی ندارد.

